審議会等の議事の要旨（要点）

（基本情報）

会議名称 令和５年度 第 11 回

開催日時 令和６年３月 14 日（木曜日） 18 時 30 分～20 時

開催場所 高松学習館 第２教室

次第 1. 会長あいさつ

2. 報告事項

3. 協議事項

(1)前回議事録の承認

(2)高松学習館の取り組みについて

(3)その他

4. 地域課題共有

配布資料 1．  フレイル予防体操アンケート集計

2．  誰でもコンサートアンケート集計

3．  学習館文化祭(作品展・演奏会)準備会資料

4．  前回議事録（案）

5．  令和６年地域活性化事業・生涯学習推進計画対比表

6．  作品展ワークショップ資料

7．  学校だより

8．  きらり・たちかわ

出席者 ［委員］吉田、山口、梅田、師岡、服部、栗原、難波、結城

［事務局］榛澤(高松学習館係長)、冨田(高松学習館係)

公開及び非公開 公開

傍聴者数 0 人

会議結果 1．  会長あいさつ

2．  報告事項

・事務局より下記について報告があった。

 地域学習館運営協議会交流会(2/17 実施)について

高松が担当し、地運協委員 16 名、職員 13 名の参加があった。

神山委員から「学習館事業における地域人財(材)活用につい

て」というテーマで趣旨説明いただいた後、グループに２回

分かれて意見交換を行った。

参加した委員より他館の委員や職員と交流ができ他の地域

の情報やアイデアを得られたなどの感想が述べられた。

 フレイル予防体操(2/1、2/15 実施)について

24 名参加。アンケート集計結果は好評だった。

 誰でもコンサート(3/2 実施)について

1 部子ども向け 32 名の参加、Ⅱ部大人向け 51 名の参加があ

り、アンケート結果も好評だった。当日スタッフで参加した

委員より感想が述べられた。

 その他

・ 学習館備品について 第一教室のアップライトピアノが

２月末に電子ピアノに入替った。

3．  協議事項

(1)前回議事録(案)について 承認された。

(2)高松学習館の取り組みついて

 令和６年度地域活性化事業(案)

・ネイルケア講座について 講師と具体的に進めていく。

・オンライン講座について 内容などについて今後検討する。

 令和６年度作品展ワークショップについて

今年度の実施内容をふりかえり、次回会議で内容を決める。

 第７期報告書について

事務局より 3 月末までに委員の感想に提出依頼があった。

(3)その他

 学校だより 学社一体の取り組みに向けて担当校区内の小中

学校の様子を少しずつでも知ることができる。今後も会議資

料で配布することになった。

 次回会議開催日について確認した。

4．  地域課題共有

・委員より所属団体の近況報告があった。

担当 教育部 生涯学習推進センター 高松学習館係

電話 042-527-0014